valor das mercadorias recebidas em transferência corresponda a mais de 
30% (trinta por cento) do total das entradas; 

II - que não possua espaço físico para estocar mercadorias com área 
superior a quinhentos metros quadrados; 

III - com faturamento anual inferior a R$3.600.000,00 (três milhões e 
seiscentos mil reais)." (NR) 

"Art. 3º-F. ......................................................................................  

§ 1º A base de cálculo do ICMS na importação do exterior das 
mercadorias previstas no caput deste artigo fica reduzida de tal forma que